ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

’ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 4  % декабря 2023 г.

об утверждении плана контрольной деятельности должностного лица по
осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Хомутовского района Курской обла
сти на 2024 год

Руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства
РФ от 01.10.2020 N 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок то
варов, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных
площадок, операторов специализированных электронных площадок и о вне
сении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представле
ний» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план контрольной деятельности должност
ного лица по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд Хомутовского района Курской обла
сти на 2024 год.

2. План контрольной деятельности разместить в ЕИС на официальном
сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области
(https://admhom.gosuslugi.ru/) и на сайте госзакупок (http://zakupki.gov.ru ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение:
Приложение N 1. План контрольной деятельности должностного лица

по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес
печения муниципальных нужд Хомутовского района Курской области на
2024 год.

Начальник финансово-
экономического управления Л.П. Деменчукова

https://admhom.gosuslugi.ru/
http://zakupki.gov.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом финансово-экономического
управления Администрации

Хомутовского района Курской области
от ftf / / ,  3 ______ № £  Y

\

План
контрольной деятельности должностного лица по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нуяед Хомутовского района Курской области
на 2024 год

№
п/п

О бъ ект  контроля А дрес
м естон ахож де

ния, И Н Н

Т ем а
контрольного
м ероприятия

Ц ель проведения
проверки

О снования п роведения проверки П роверяе
м ы й пери од

П ериод (дата)
начала

проведения
контроль

ного
м ероприятия

1 . А Д М И Н И С Т Р А
Ц И Я
Д У Б О В И Ц К О Г О
С Е Л Ь С О В Е Т А
Х О М У Т О В С К О
ГО  Р А Й О Н А
К У РС К О Й
О Б Л А С Т И

307558,
К урская
область,
Х ом утовски й
район, село
Д убови ц а

ИНН
4626000692

П роверка
соблю ден и я
зако  но дател  ьства
Р оссийской
Ф едерац и и  и ины х
п равовы х актов  о
контрактной
си стем е в сф ере
закуп ок  товаров,
работ, усл уг для
обеспечения
государственны х
и м ун и ц ип альн ы х

П редуп реж ден и е и
вы явление
наруш ений
закон од ател ьства
Р оссийской
Ф едерац и и  о
контрактной
си стем е и иных
норм ативны х
правовы х актов .
С т. 99
Ф едеральн ого
закон а  от

Ч асть  8 ст .99  Ф едерал ьн ого  закон а от  05 .04 .2013  г. №
44 -Ф З  «О  контрактной  си стем е в сф ере закуп ок  товаров,
работ, у сл у г  для обесп ечен и я государствен н ы х и
м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д, п остан овлен и е П рави тел ьства
РФ  о т  01 .10 .2020  N  1576 «О б утверж д ен и и  П равил
осущ ествлен и я контроля в сф ере закупок тов ар о в , работ,
у сл у г  в отн ош ен и и  заказчи ков , кон трактн ы х  служ б,
контрактны х уп равляю щ и х, ком иссий по
осущ ествл ен и ю  закуп ок  товаров, работ, усл уг и их
членов, уп ол н ом оч ен н ы х  органов, уп ол н ом оч ен н ы х
учреж ден и й , сп ец и ал и зи рован н ы х  орган и зац и й ,
оп ераторов  электрон н ы х площ адок, оп ератбров
сп ец и али зи рован н ы х электрон н ы х  площ адок  и о

2023 октябрь

нуж д в отн ош ен и и
отдельны х
закуп ок  для
обесп ечен и я
м ун и ц ип альн ы х
нуж д Д убови ц кого
сельсовета

05 .04 .2013  г. №
44 -Ф З  «О
контрактной
си стем е в сф ере
закуп ок  товаров,
работ, у сл у г  для
обесп ечен и я
государствен н ы х и
му н иципал  ьны х
нуж д»

внесении  изм ен ен и й  в П рави ла ведения р еестр а  ж алоб,
плановы х и вн еп л ан овы х  проверок, при н яты х  по ним
реш ен и й  и вы данны х п редписаний , представлен и й »

>5

2 М У Н И Ц И П А Л Ь
Н О Е  К А ЗЁ Н Н О Е
О Б Щ Е О Б Р А З О
В А Т Е Л Ь Н О Е
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
"О Л Ь Х О В С К А Я
С Р Е Д Н Я Я
О Б Щ Е О Б Р А З О
В А Т Е Л Ь Н А Я
Ш К О Л А "
Х О М У Т О В С
К О ГО  РА Й О Н А
К У РС К О Й
О Б Л А С Т И

307555,
К урская
область,
Х ом утовск и й
район , село
О л ьховк а

П роверка
соблю ден и я
закон од ательства
Р оссийской
Ф едерац и и  и ины х
правовы х актов  о
контрактной
си стем е в сф ере
закуп ок  товаров,
работ, у сл у г  для
обеспечения
государствен н ы х
и м ун и ц ип альн ы х
нуж д в отн ош ен и и
отдельн ы х
закуп ок  для
обесп ечен и я
м униципальны х
нуж д М К О У
"О Л Ь Х О В С К А Я
С Р Е Д Н Я Я
О Б Щ Е О Б Р А З О
В А Т Е Л Ь Н А Я
Ш К О Л А "

П редуп реж ден и е и
вы явлен и е
наруш ений
закон од ател ьства
Р оссийской
Ф едерац и и  о
контрактной
си стем е и ины х
норм ативны х
п равовы х актов .
Ст. 99
Ф едеральн ого
закон а от
05 .04 .2013  г. №
44 -Ф З  «О
контрактной
си стем е в  сф ере
закуп ок  товаров,
работ, у сл у г  для
обесп ечен и я
государствен н ы х и
м ун и ц ип альн ы х
нуж д»

Ч асть 3 ст .99  Ф едерал ьн ого  закон а от  05 .04 .2013  г. №
44 -Ф З  «О  кон трактн ой  си стем е в сф ере закуп ок  товаров,
работ, у сл уг для обесп ечен и я госуд арствен н ы х  и
м ун и ц ип альн ы х нуж д, постан овлен и е П рави тельства
Р Ф  от  01 .10 .2020  N  1576 «О б утверж д ен и и  П равил
осущ ествлен и я контроля в сф ере закуп ок  товаров, работ,
у сл у г  в отн ош ен и и  заказчи ков, кон трактн ы х  служ б,
контрактны х уп равл яю щ и х , ком иссий  по
осущ ествлен и ю  закуп ок  товаров, работ, у сл у г  и их
членов, у п ол н ом оч ен н ы х  органов, уп ол н ом оч ен н ы х
учреж ден и й , сп ец и али зи рован н ы х орган и зац и й ,
оп ераторов  эл ектрон н ы х площ адок, оп ераторов
сп ец и али зи рован н ы х эл ектрон н ы х п лощ адок  и о
внесении  изм енений  в П равила ведения р еестра ж алоб,
план овы х  и вн еп л ан овы х  проверок, при н яты х  по ним
реш ен и й  и вы данны х п редписаний , представлен и й »

&

2 0 2 ?

*

ноябрь

t

я